
 
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 

Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.140 
in data 29.12.2023 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI – ANNO 2024 

 

Premesso che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità  del Servizio e il connesso potere 
di adottare atti di gestione; 
 
Visti i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
presente, espressi ai sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
Considerato necessario il compimento degli adempimenti per l’affidamento dei servizi 
assicurativi per l’anno 2024 per le seguenti polizze: 
 

Polizza POLIZZA Data Eff. 

17466341 FIAT DUCATO FP217MZ 31/12/2023 

17462214 FIAT TIPO FX391DL 31/12/2023 

17459226 PIAGGIO PORTER FE143YD 31/12/2023 

174A9244 INF. PROTEZIONE CIVILE 31/12/2023 

174A9180 ALL RISK 31/12/2023 

174A9161 TUTELA LEGALE 31/12/2023 

17466338 TATA EL508FH 31/12/2023 

17459231 MAZDA AN145NG 31/12/2023 

17459229 KINGWAY. PV013419 31/12/2023 

17459246 SCUDO. DM100HR 31/12/2023 

17459752 MERCEDES EF666HC 31/12/2023 

17468015 FORD RANGE 31/12/2023 

MA026577 PIAGGIO PORTER GK730DE 31/12/2023 

174B1296 
TUTTI PROTETTI 
VOLONTARI 31/12/2023 

   
 
Ritenuto che sussistano i presupposti per l’affidamento diretto; 
 
Vista la Legge 296/2006, art. 1 c. 450, in base alla quale le amministrazioni centrali e 
periferiche, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ai 5.000,00 euro e al 
di sotto della soglia comunitaria sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del DPR 207 
/2010, art. 328; 
 
Rilevato che il legislatore regionale della Lombardia ha costituito l'Agenzia Regionale 
Centrale Acquisti (ARIA), alla quale l'Amministrazione Comunale di Pieve del Cairo si è 
iscritta; 
 



Considerato altresì che la piattaforma di e-procurement SINTEL, istituita dalla Regione 
Lombardia, è inquadrabile nell'ambito degli strumenti elettronici di acquisto gestiti da altre 
centrali di committenza di riferimento; 
 
Dato atto che è stato attribuito dall'Autorità di vigilanza dei contratti Pubblici il Codice 
Identificativo di Gara (CIG) n. Z113DF4D6D richiesto ai sensi dell'art. 7 della Legge n. 217 
del 17.12.2010, che ha apportato modifiche all'art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

Considerato che si è provveduto alla creazione della trattativa, ID 177999587 su 
piattaforma telematica di Regione Lombardia, mediante la quale si è richiesta offerta per 
l’incarico del servizio assicurativo per le polizze di cui sopra a “Scalabrin Roberto e Giorgi 
Franco s.n.c.”, codice fiscale 01937160180, con una base d’asta di € 13.783,94; 
 

Vista l’offerta trasmessa da parte di “Scalabrin Roberto e Giorgi Franco s.n.c.”, che è pari a 
€ 13.783,00; 
 
Rilevata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini 
di cui all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 
Verificato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse / incompatibilità da ̀ parte 
del sottoscritto responsabile dell’Ufficio Segreteria, ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 
62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Ritenuto che l’importo del servizio affidato corrisponde a complessivi €  13.783,00; 
 

Ritenuto pertanto necessario assumere il relativo impegno di spesa per l’anno 2024 per 
complessivi € 13.783,00 da imputare al capitolo n. 100460 esercizio finanziario 2024; 
 
Visti: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 118/2011; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Il Bilancio esecutivo; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. DI APPROVARE il report della procedura di affidamento del servizio assicurativo, ID 
177999587, agli atti; 
 

3. DI PROCEDERE, per le motivazioni esposte in narrativa, all’affidamento diretto del 
servizio assicurativo a per le polizze di cui in premessa a “Scalabrin Roberto e 
Giorgi Franco s.n.c.”, codice fiscale 01937160180, per un importo complessivo di € 
13.783,00; 
 

4. DI IMPUTARE la spesa per l’anno 2024 per complessivi € 13.783,00 al capitolo n. 
100460 esercizio finanziario 2024; 

 



5. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio ragioneria per gli 
adempimenti di competenza; 
 

6. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del 
Comune. 

 
 
 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 con N. 
Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  
(Serena Montini) 
Documento firmato in originale 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Ing. Niccolo’ Capittini 

Documento firmato in originale 
 
 
 
Pubblicazione n.   568    del  29/12/2023 


